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Modum kommunestyre vedtok i sak 9/23 å sende følgende høringsuttalelse om
statsforvalternes geografiske inndeling:

Lokaldemokratisk handlingsrom

Økning i antall nasjonale krav som stilles til kommunene gjør at Statsforvalteren i
økende grad griper inn i lokaldemokratiske beslutninger - særlig innenfor saker
knyttet til plan- og bygningsloven, men også innenfor andre særlover. Dette fører til
mer omfattende saksbehandlingsprosesser og til stor begrensning i kommunenes
handlingsrom. Modum kommune vil anbefale at Regjeringen iverksetter et arbeid for
å redusere antall nasjonale krav som stilles til kommunene gjennom særlover, og gi
tydeligere retningslinjer til statsforvalterne om balansegangen mellom
lokaldemokratisk handlingsrom og ivaretakelse av nasjonale interesser.

Geografisk ansvarsområde

En av statsforvalters roller er å være et bindeledd mellom stat og kommune. Større
geografiske enheter kan styrke koblingen mot nasjonale myndigheter, men bidrar
samtidig til å svekke kontakten til den enkelte kommune. Den løpende dialogen med
Statsforvalter opplevdes som bedre i den gamle inndelingen. Store geografiske
ansvarsområder kan gå på bekostning av god og helhetlig kunnskap om lokale og
regionale forhold.Det er også utfordringer knyttet til at den statlige
forvaltningsstrukturen går på tvers av den regionale inndelingen av det folkevalgte
nivået. Dette kan skape koordineringsproblemer for kommunene og bidra til
samordningsutfordringer og effektivitetstap i offentlig sektor.Dette taler for at
strukturen for statsforvalterne bør følge den fylkeskommunale inndelingen.

Likebehandling

Praksis blant annet i plan- og arealsaker, kan variere på tvers av ulike embeter. Også
klagesaksbehandlingen innenfor de ulike fagområdene og gjennomføringen av tilsyn
kan variere på tvers av statsforvalterembetene. Det er viktig for rettsikkerheten og
likbehandlingen av kommunene at harmoniseringen blir bedre. Store geografiske
ansvarsområder kan bidra til dette, men lik praksis på landsbasis løses bedre
gjennom bedre harmonisering mellom de ulike embetene.

Fagmiljø



Dagens sammenslåtte Statsforvalterembete har medført større fagmiljøer. Tilgang
på kompetanse og muligheter for å utvikle solide fagmiljøer er svært viktig for
statsforvalterens oppgaveløsning, og for kommunenes tillit til embetet. Dette trekker
i retning av å beholde dagens struktur.

Ved å vekte de omtalte hensyn kommer vi til konklusjonene:
Statsforvalterembetene bør følge fylkesinndelingen.

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på
www.regjeringen.no.
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